Testes senior Ato Fortunions de Padul ¢t de Torrellala, ¢t senjor
Ennecho Blasch de Napal et de Griaual, ¢t Galin Fortes de Solbs, anuncu-
lus fihorum Mironis.

Signum (signo) cgo Miro qui hance cartam mandaui cum (ilits meis scri-
bere et testes firmare. Signum (signo) cgo Petrus, filius cius. Slignum]
(signoy Bonassias, filia cius. Shignum] (signo) cgo Maria, {ilia cius. Slignum|
(signo) cgo Sancia. filia cius.

Facta carta in era .M".C" nonagesima octana. Regnante Raimundo
Beringarii, comite Barchinonensi, in Aragon, in Suprarb et in Ripacurcia.

Fuit expensum in aliala de ista carta, Joare[LL] et aza tefiticd ] in fari-
na cernuta, Wl solidos de diners in uino, et 1. solidos de diners et ViL
diners in carne, et AL diners inter allia, cepas et uinagre.

Rogerius monachus scripsit et hoce sfignum] (sigio) fecit

1161, marzo 198

Ermegaudo cambia a Galindo de Zacarias wna pardina y una hevedad. cuatvo cam-
pos y tres vinas, posesiones de San Victoridn en la villa de Nisano, por dos campos en
Tluesca, tévmino de Conillec.

~ DocSViet, n°. 10-3 Ab (2). Copia de finales del s, XITL

In Dei nomine. Hee est carta rememorationis de illo cambio quod faci-
mus cgo Ermengaudus ¢t Galindus de Zacharias. Ego Ermengaudus dono
uobis Galindo illam pardinam et illam hereditatem quam habet et tencet
Sanctus Ulctorianus in uilla Nisano, totum ab integro, sctlicet I campos
ct 111 uineas. Et uos donatis nobis 1. campos in Oscha, etsunt in termino
qui dicitur Conillenec. Sub tali uero condicione, ut dum placet nobis et
uobis unusquisque nostrum  teneat, laboret et extructificet predictum
honorem. Cum autem  placucrit unicuique nostrum  recuperare s
honorem, quod uos reddatis nobis predictam pardinam et predictam here-
ditatem exfructificatam ¢t populatam totam ab integro sine ulla mala uoce.
Et [no]s' similiter reddamus nobis uestros campos exfructificatos.

Et est inde fidanza de saluetate de una parte et de alia sicut superius
scriptum est, Garsias de Zacharias.
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Et sunt testes de hoc facto Martino, filio de Exemen Blasco, et Michael,
suus frater.

Facta carta in mense marcio, prima feria, luna I, era M* C* LXXXX?
VHII.

Fsta roto el pergamino.

[11612] 199

Ll abad Martin de San Victoridn recwerda las hevedades donadas al monastevio por
Garcia Zurello y su mujer Zella en la villa de Nisano.

— DocSViel, n®. 10-3 Ab (1). Copia de finales del s, X1

In Dei nomine et cius gratia. Hee est rememorationis carta ego Martinus
abbas Sancti Victoriani facio de illa hereditate quam habet et tenet Sanctus
Uictorianus in uilla Nisano ¢t obtulit illam hereditatem Garcia Zurello ot
st multer Zella, Deo et Sancto Ulctoriano, cum Dominico filio eorum. In
primis illos campo qui est ad illa Padul et habet affrontaciones: de oriente
abbas Caluet, et de occidente et de meridie et de septemtrione filii de
Michael. Et est alius campus ad uia de Mollinos, de oriente capanna de
Mecediancto, de occidente Yiero de Laruasa. Et est alius campus ad Montoto,
de oriente la Martine alta, de meridie et de septemtrione abbas [Calue |17,
Et duas uineas in Matas; et ¢ illa [una]™ uinea tenet secum illa uinea Sancto
Petro de Oscha; et alia uinea in loco ubi dicitur ad illo Perone, habet affron-
tationes de oriente ninea de illa abbatia de Nisano. Ft una pardina que se
tenet cum illa pardina de illos filios de Michael.

Et sunt testes Petro de hoc redita et Petro de Portas.

Roto el pergamino.
Roto el pergamino.

[1149-1161], agosto 200

Fortin de Tena y su mujer Alhira conceden a San Victoridn un censo sobre la corte
del monasterio en la villa de Banasiais.

- AHN, SViet, ¢. 764, n". 10. Copia.
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In Dei nomine et eius gratia. Ego Fortun de Tena et uxor mea Albira
facimus hanc cartam ingenuitatis Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano
Asaniensi et cunctis agminibus sanctorum que ibidem continentur propter
remedium animarum nostrarum ct parentum nostrorum et pro animabus
omnium fidelium defunctorum, de illo censu qui nobis et posteritati nostre
pertinct de illa corte quam abet ct tenet Sanctus Victorianus in uilla
Banastas. Nos predicti libenti animo et spontanea uoluntate donamus, con-
cedimus ¢t firmamus predicto monasterio ¢t omnibus ibi Deo seruientibus
totum illum censum qui nobis ct posteritati nostre de predicta domo et de
sua hereditate pertinere debet, tali modo, ut Sanctus Victorianus et ci
seruientes abceant, teneant et possideant illam domum cum omnibus suis
pertinentiis libera[m], ingenuam et absolutam ab omni censu ¢t ab omni
mala consuetudine, ad illorum propriam uoluntatem faciendum sine ulla
mala uoce per secula cuncta, amen.

Quod si aliquis ex filiis nostris uel ex genere nostro uel aliqua persona hanc
cartam ingenuitatis inquietare uoluerit, cum Iuda traditore particebs fiat.

Et sunt testes de predicto dono domnus Fortis abbas de Banastas, ct
Petro Marturel, et Domingo, suo genero, et Domingo Amarguan, ct
Domingo Hadida, et Martin Saion.

Ego Fortun de Tena hanc cartam ingenuitatis confirmo et hoc signum
(signo) facio. Ego Albira hanc ingenuitatis cartam confirmo et hoc signum
slignum] facio.

Facta carta in mense augusto, feria V&, Juna VII®, era M* C* [..]".
Regnante Raimundo Berengario, comite Barchinonensi, in Aragone et in
Suprarui et in Ripacorza ct in Ilerda ¢ in Tortosa.

Ermengaudus presbiter in predictorum domnorum presentia hanc car-
tam scripsit, sub die et anno quo supra.

' Espacio en blanco.

1164. SAN VICTORIAN 201

Conuvenio entre el abad Martin y los monjes de San Victorian con Guillermo de
Portaspana sobre la propiedad del término de la Torre de -Silua» de Graus.

—AHN, SViet, ¢. 764, n°. 12. Carta partida original.

In Christi nomine. Hoc est rememoratorium donationis et amicici¢ que
facta est inter Martinum, abbatem Sancti Victoriani, et monachos eiusdem
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loci et Gillermum de Portaspana. Fecerat Gillermus multas querelas de illo
termino qui est ad illam Turrem de Silua de Gradus, et contendebant super
hoc, quia dicebat Gillermus se cartam habere de illo termino. Postremo ut
ulterius non esset ulla contentio nec querela, laude et consilio bonorum
hominum diuiserunt illum terminum sicut diuidit torrens qui descendit ab
illa serra usque Isabana, et uocatur ipse torrens Homa Profunda.
Presignatum terminum dedit abbas et monachi Sancti Victoriani Gillermo
de Portaspana, ut teneat et possideat ipse et omnis posteritas iuis in secula
et donent exinde medietatem decime Sancto Victoriano. Et Gillermus, dimi-
sit querimoniam quam habebat super alium terminum pro se et pro omni
sua posteritate in secula et promisit quod defenderet honorem eorum et
homines eorum in omnibus locis ubi opus fuerit et ipse facere potuerit.

Et sunt testes, uisores et auditores huius rei Martin Galinz de Gradus et
Gili de Banasto et Bele[n]garius Rubeus et Gillermus de Auinozar et
Castang de Capella.

Martinus, abbas, hanc cartam laudat et hoc signum (signo) facit. Petri,
prioris, s[ignum] (signo). Rogerii, sac[riste], signum (signo). Signum
Gondesalui (signo). Martin de Stata signum (signo). Gillermi de Cornutella
signum (signo).

Facta carta era M*.CC“II*., die dominica, in Sancto Victoriano.
Regnante rege Ildefonsolo in Aragone et in Suprarbi et in Ripacurcia et in
Barzolona.

S[ignum] Gillermi de Portaspana.

Petrus Sancti Benedicti scripsit et hoc signum fecit (signo).

1164 202
Bernardo de Stopanyan dona varias heredades al monasterio de San Victorian.
—AHN, SVict, c. 762, n®. 12 (4). Copia de 1347.

In Christi nomine. Ego Bernardus de Stopanyan, simul cum matre mea
dompna Sancia et fratribus meis Berenguer et Girald, et cum consenssu
parentuum meorum, dono Deo et Sancto Uictoriano et omnibus ibidem
Deo seruientibus, unam almuniam que uocatur Turris Rubea et est in
Litera, ad fundus illius prati quod uocatur Alchanio, ab integro, cum omni-
bus terminis suis absque ulla mala uoce, cum decimis et omnibus redditi-
bus episcopalibus que ego obtinui a Guillermo, Ilerdensi seu Rotensi epis-
Copo.
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Et insuper dono eidem monasterio in Tamaret unwn saracenum nomi-
ne Auinperte, cum omnibus que habet uel deinceps adquirere potuerit,
totum ab integro. Et dono in cadem uilla locum aptum ut faciant ibi domos
secundum uoluntatem suam, et ortum unum ¢t unam iuuatam de alode et
hoc in obtimo loco.

Hec omnia dono Deo et Sancto Uictoriano bono animo ct spontanea
uoluntate ut habeant et posideant omni tempore libera et ingenua et secu-
ra absque ulla mala voce, ut ipse sanctus dignetur mihi parcere depreda-
clonem ouium suarum quas ego iniuste et absque ulla ratione insipienter
rapui. Super hec omnia subicio me ipsum Dco et Sancto Ulctoriano ut stmi-
les eius fidelisimus, ita ut defendem et manutencam tam pecora quam
omnia que ad ipsam domum uel subdita sibi monasteria pertinent, hoc est
Sancti Petri Taberne et Sancti Tuste Orema et Sancte Marie OQuarre, secun-
dum posibilitatem meam ¢t amicorum meorum.

Signum (signo) Adefonsi regis qui hoc donum quod Bernardus fecit,
cum matre et fratribus, Deo et Sancte Marie et Sancto Ulctoriano propter
oucs quas rapuit, laudauit et suo signo firmauit.

Signum (signo) Guillermi, episcopi llerdensis, qui decimam et ea omnia
que in illa almunia habebat Bernardo, concessit et decimam unius orti ¢t
de una iuata de alode in Tamarit, et ipse Bernardus dedit Sancto
Uictoriano.

Facta carta era M2CCUIE., in presencia tocius conuentus Sanct
Uictoriani et in presencia dompni Bernardi de Stopanian qui hanc cartam
rogauit scribi, et fratris eius Guiraldi qui similiter hoc rogauit. Regnante
Illdefonso rege, filius Raimundi Berengarii comitis Barchinone, et in
Aragone et in Suprarb et in Ripacurcia et in Barchinona.

Martinus, abbas in Sancto Uictoriano. Don Ballas in Elson. Fertunius in
Stata. Fortun Xemnons in Pocsant. Marchus in Oscha. Montes in Turres. Et
in Araio [?] Guillermus de Benauent. In Barbastro comes Payllaris Arnal
Mir. In Boil et in Fonttoua Gombal de Entenca. Pelegrin in Casteracol. Per
de Alchala in Castilon de Suprarbe. Michael in Ligana. Bernard in Alchala.
Bernard Gaucaran, Qdac Guillermus de Malmercat, Galin Garge¢ in Sancte
Uincencio et in Besens. Arpa in Loare.

Ego Bernardus hoc donatium quod est superius scriptum, laudo et con-
firmo et hoc signum (signo) facio. Signum (signo) Guiraldi fratris Bernardi.
Signum dompne Sancia (signo) mater corum. Signum Berengarii (signo).
Signum (signo) Perc.
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Ego Peuus Sancti Benedicti, monachus Sancti Uictoriani, rogatus a
Bernardo, hane cartam seripsi et hoe signum (signo) feci.

1165 203

Ll abad Martin y los monjes de San Victorian entregan a Lxemen Brao de Barbastro
wn bugar en esta ciudad, en «Chalabagar-, para que lo plante de vid en las condiciones
(que se expresan.

—AHIN, SViet, ¢ 764, 0", 13, Carta partida original.

In Christi nomine. Ego Martinus abbas, cuum consensu omnium mona-
chorum Sanct Victoriani, dono uobis Exemen Brao de Barbastro, in Cha-
labagar, locum ad plantandum uineam, in tali conuentione, ut plantetis ibi
uincam, et laboretis illam obtime per VI annos sictut uinea noua laborari
debet, et sex annis transactis dividatur uinea et eligat Sanctus Victorianus
terciam partem, et alic dug partes remaneant uobis et omni uestre posteri-
tati. Tamen si post VI annos non fuerit aduincatus totus ille locus, Sanctus
Victorianus accipiat de aduineato erciam partem ubi elegerit, ot relique
due partes remancant libere et ingenue e sine ullo malo censo uobis et
omni uestre posteritati per secula cuncta. Quod si uolueritis hoc uendere
aut impignare, primum interpellate hominem abbatis qui fuerit in domo
Sancti Victoriani in Barbastro, ¢t st abbas retinere uoluerit quomodo alius
ibi dederit, retneat. Sin autem, uendant cui voluerit. Et hoe supradictum
donum datum est predicto Eximino Brao et uxoris cius Sanci¢ et omni
corum posteritati per secula cuncta.

Facta carta in era M*.CCIT. Regnante Adefonso rege in Aragon et in
Suprarui et in Ripacurcia et in Barchinona.

Testes Bernard Pere de Barbastro et Pedro de domna Ginta.

Lgo Martinus abbas hance cartam laudo et confirmo ¢t manu mea hoc
slignum] (signo) facio. Slignum| (signo) Petrd, elemosinarii.

Rogerius, sacrista, scripsit et hoc slignum] (signo) fecit.

1165 204

Calvel de Graus vende al abad Martin de San Victovidn wna tievva en Graus, lugar
de «Gavarrosa-.

- APB, CartSViet, tol. Hv-6r.
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In Christi nomine. Ego Kalvetus de Gradus et uxor mea Beatricis, cum
filiis et filiabus nostris, nullius cogenti imperio nec suadenti ingenio, sed
propria nostra voluntate, vendimus vobis Martino, abbati Sancti Victoriani,
in terra de Gradus, in loco ubi dicitur Gavarrosa, per precium 36 solidos de
dincros, quod nobis donastis et de ipso precio apud vos non remansit. Et
est ipsa terra terminata: de oriente, tenet Bivas; de occidente, Demenech
Arrevel; a parte aquilonis, Pere Pascual; a parte meridiano, Justa. Et cst
manifestum quod si nos venditores, aut aliquis ex jure propinquitatis vel ali-
quis homo qui hanc cartam venditionis inquietare voluerit, in duplo com-
ponat et ista carta firmis permaneat.

Et sunt testes de ista venditione Petrus Johannis, filius de Domenecha,
¢t Johannes Pascual, filius Gea, et Petrus Mironis de illa Silva. Et est fianza
de salvetate Arrufat de Gradus.

Facta carta era 1203. Regnante Ildefonso rege in Aragone et in
Ripacurcia et in Barchinona.

S[ignum] Calvet (signo)). Sig[num] (signo) Beatricis. Sig[num] (signo)
Michaelis. S[ignum] (signo) Spinel. S[ignum] (signo) Lorreti.

Facta aliala 3 solidos de dineros.

Benedictus Aurigeme, prioris, scripsit et hoc s[lignum] (signo) feci.

1166 205

Juan de Coscolola dona dos campos en <los majuelos» al abad Martin y « los monjes
de San Victoridn.

—AHN, SViet, ¢. 764, n®. 14. Original.

In Christi nomine. Ego Iohannes de Coscolola, cum consensu et uolun-
tate uxoris mee Orracha et filiorum meorum, et pro remedio anime mee et
animarum parentum meorum, dono Deo et Sancte Marie et elemosine
Sancti Victoriani, et Martino abbati et fratribus ibi Deo seruientibus tam
presentibus quam futuris, duos campos: unus est super ipsos malolos et
prope uestrum campum; alius est sub ipsos malolos et similiter prope ues-
trum campum. Hos duos campos dono Deo et Sancte Marie et Sancto
Victoriano ut iam dictum est, pro remissione omnium peccatorum meo-
rum et parentum meorum, ut habeatis ¢t possideatis absque inquietudine
et mala uoce per secula cuncta.
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Facta carta donationis era .M*.CC.IIII*. Regnante rege Ildefonso in
Araon et in Barzolona.

Ego Iohannes hanc cartam laudo et hoc signum (signo) facio.

Petrus Sancti Benedicti, monachus Sancti Victoriani, hanc cartam scrip-
sit et hoc signum (signo) fecit.

Signum (signo) Orracha. Signum (signo) Amichot. Signum (signo)
Marta'.

" Las tres ultimas firmas por distinta mano.

1169 206

Bernardo de Beranue, Berenguer Rog, dona Albira y los hijos de Ramon Per,
Bartolomé, Guillermo de Corbera y Arnaldo de Aspes, donan una heredad en Bardaji a
Sancha, hija de Ramon Per.

—AHN, SViet, c. 764, n°. 16. Copia de finales del s. XII.

In Dei nomine. Ego Bernard de Beranue et Belenguer Rog et dona
Albira et suos filios de Ramon Per, scilicet Bertolomeo et Guillem de
Corbera et Arnal d’Aspes, damus illa hereditate quod habemus in
Bardaxin, cum totis suis directis quod Ramon Per habebat in Bardaxin de
illo ponte usque ad Port et de Exea usque ad Censem: quante iste includunt
totis suis directis ad integrum sine ullo retenimento dederunt ad Sanca,
filia de Ramon Per, et ad Iohan de Foradada, suo marito. Dederunt istum
supranominatum pro axuar ad uestra propria hereditate atque uoluntate
faciendi quodcumque uolueritis uobis et filiis uestris et omnis posteritas
uestra. Et sunt fidancas de saluetate per usum terre, Guillem de Xin, filio
de Porcheta Arnal de Aquas Caldas.

Et sunt testes Belenguer de Panel et Fortung de Bardaxin. Anno ab
incarnacione Domini nostri Thesu Christi .M?.C°. [LX“].VIIII®.

Signum Blernard] de Beranue. Signum B[elenguer] Rog. Signum
Albira. Signum Bertolomeo. Signum Gillem de Corbera. Signum Arnal
d’Aspes. Istis rogauerunt scribere et testes firmare et signas facere.

Ioan de Fosato rogatus scripsit et signum (signo) fecit.
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1170, febrero, 2. SAN VICTORIAN 207

Galin Ennegons de los Molinos, su heymana y sus hijos venden a Pedro, cellero, y
para San Victorian, unas suertes en el «caniamar de I'raxenosa .

— AHN, SViet, ¢. 764, 1", 17. Original.

In Christi nomine. Ego Galin Ennegons de illos Molinos, cum Tota que
est germana mea, in osorte ista facimus cartam uendicionis ad uos don
Petro, cellerario, de duabus so[r[tibus que sunt in illo cannamar de
Fraxenosa, ut abeat illas Sanctus Victorianus quictas et securas per secula
cuncta. Ft nos datis nobis placibile precium quod preciatm fuit a precia-
toribus, duos solidos grossos in pance ct diners, et ex ipso precio apud uos
non remansit. Et nos primum uoluimus uendere germanis nostris ¢t nolue-
runt comparare, ¢t postca sic uendimus uobis.

Et est fidanza de saluetate contra totos homines, lohan, filius de Ennego
Galinz.

Et sunt testimonias Dominicus, filius de Fortunio Atons, et Dominicus,
filius de Raimon Galich.

Fodem modo ego [ohans, filius Ennego Galinz, ¢t Sancius ¢t Maria qui
sunt fratres mel, uendimus a supradicto cellerario qualem partem ex patre
nostro Ennego Galinz abeve debemus in supradictis cannamaribus de
Fraxenosa, in tali condidone, ut posteritas nostra amplius non requirat nec
inquietet. Et ipse dedit nobis precium quod preciatum fuit, I solidos
grossos, ¢t de isto precio apud cum non remansit.

E( est fidanza de saluetate contra totos homines, Galin Ennegons de illos

Molinos.

Et sunt testimonias Kaluet de Sancto Polo et Dominicus, filius de
Forwunmo Atons.

Facta carta era .M*CCVIIY., dic Purificationis Sancte Marie, in porti-
cum Sancti Victoriani, in presentia uicinorum. Regnante Idefonso rege
secundo in Aragone. ¢t in Barchinona. Martino abbate in Sancro
Victoriano.

Ego Galin Ennegons [signo hanc cartam ct] facio hoc signum (signo) ¢t
[cgo Tota facio signum] (signo). Ego Tohans, filius de Ennego Galinz, signo
hanc cartam (signo). Ego Sancius, frater Iohannis, facio signum (signo). Ego
Maria, soror eorum, signo hanc cartam (signo).
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Facta alilala ad ista carta duos qua]r(tales] de pane ot libra casei ct
galleta uini.

Gillermus Cornutellensis scripsit et hoc signo (signo) fecit.

1170, marzo 30 208

(Documento incomplelo).

— APB, CartSVid, tol. 10r.

[...] Arrufat de Gradus et Berengarii de Valle Exin et Bernardi baiuli de
Monmesma, aliorum multorum vicinorum de Gradus tam maiorum quam
minorum.

Facta carta in mense marcii, dominica in passione Domini, luna prima,
cra 1208,

1170 209

Férriz de Graws vende al abad Martin de San Victoridn una tierva en Graus, lugar
de Escerreta.

— APB, CartSViet, fol. 6v.

In Christi nomine. Ego Ferriz de Gradus, simul cum filia mea Sancia et
cum genero meo Montaner, vendimus vobis Martino, abbati Sancti Vie-
toriani, et omni conventui monachorum, una terra in castro de Gradus, ubi
dictitur ad Escerrctam, circumdata et terminata: ad orientem tenent {ilii de
Tallacrins, ad occlidentem] Peret de Panno. Et fuit terra preciata 16 solidos
denariorum iaccensis monete. Etistud precium accepit Ferriz iam dictus
cum filia sua et cum genero ad libitum suum et ad voluntatem suam. Et
domus Sancti Victoriani teneat, abeat et possideat predictam terram absque
mala voce per secula cuncta.

Est vero fide de salvetate ad bonam consuetudinem terre, Martinus de
Griavalo.

Lt sunt testes de hac venditione Johannes de Castro et Pere de Gradus.
Facta carta in era 1208. Regnante Adefonso rege in Aragon ¢t in

Barchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia.
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S[ignum] Ferricii qui hanc cartam rogauit scribere et hanc venditionem
fecit. S[ignum] Sancie, filie eius. S[ignum] Montaner, gener ipsius.

Fuit expensum in aliala valent de 2 solidos.

Garsias, capellanus de Gradus, hanc cartam scripsit et hoc signum
(signo) fecit.

1171. MONZON 210

Memoria de un pacto en el que Martin de Graus presta homenaje al abad Martin de
San Victorian por el castillo de Graus.

— AHN, SViet, ¢. 764, n2. 19. Original.

Hec est memoria placiti quod fuit factum inter domnum Martinum
abbatem et conuentum Sancti Victoriani cum Martino de Gradus. A multis
audierat domnus abbas et eius fideles monachi ct laici, quia Martinus de
Gradus dicebat quod post obitum domni Martini abbatis non responderet
monachis Sanct Victoriani de castello Gradus, quod per eum tenebat.
Domnus supradictus abbas zelo ductus istorum uerborum, mandauit et ut
sibi darct potestatem supradicti castri. Quia potestate accepta, ipse
Martinus de Gradus dedit abbati fide iussores in Montson coram multis e
populo et ex principibus terre, Gillem de Clarasualls et Arnal de Pannel, ut
faceret el directum de omnibus querimontiis quibus abebat in cum. In quo-
rum presentia fecit ei homenesch in Montson per fide sine ullo malo
enganno et sine ulla mala uoce, ut quacumque die uel hora domnus
Martinus abbas demandaret el potestatem, daret et potestatem potestaliue
de supradicto castro, tam ipse quam uxor etus Agnes ct quicumque de filiis
et filiabus eius qui ipsum castrum tenuerint. Et si monachi abbatem non
habuerint, illi priori uel monacho qui missus fuerit ab omni conuentu
Sancti Victoriani, det eis potestatem potestatiue ipse Martinus, aut uxor aut
tilii eius quicumque tenuerint castrum.

Et fuerunt uisores et auditores de hoc homenesch, sicut superius scrip-
tum est, Petrus Garcez, merino de rege, et Bernardus de Beranue ct
Gombaldus de Sancta lLicinia, Gillermus de Claras Ualls et Arnaldus de
Pannel et Gillermus de Petra Alta et Berengarius de Montagana, cognatus
ciusdem Martini, et Berengarius Rubeus et Gillermus de Castello Nouo et
Spaniol de Sancto Stephano.
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Facta carta huius pacti in Montson, sub era .M* CC*“VIIII*. Regnante
Ildefonso rege in Aragone et in Barchinona. Gillermus, episcopus in Rota
in Ilerda. Stephanus, episcopus in Osca. Petrus, episcopus in Cesaragusta.
Iohannes, abbas in Sancto lohanne de Pinna.